1

ATA DA REEDIÇÂO DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 06/2023 – Contratação de empresa 1

especializada para assessoria técnica e administrativa na elaboração e adequação 2

de projetos de sistema de esgotamento sanitário (SES). Aos dez dias do mês de maio 3

de dois mil e vinte e três, às 14:30h, ocorreu abertura da sessão de julgamento, realizada 4

pela ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO 5

PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, provisoriamente na Rua do Rosário, 1260, Sala 07, Centro 6

Comercial São Carlos, CEP 27520-071 quando se reuniram os membros da Comissão de 7

Julgamento: Horácio Rezende Alves – Presidente da Comissão; Raissa Bahia Guedes – 8

Membro da Comissão; Gabriel de Paiva Agostinho – Membro da Comissão. Considerando 9

a Resolução INEA nº 160/2018 e a Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, deu-10

se início ao certame, sendo registrado o comparecimento de apenas 5 (cinco) empresas 11

interessadas, sendo a empresa Eco Tools Engenharia Ltda, registrada no CNPJ 12

04.679.073/0001-02 que protocolou os envelopes, Consorcio K8/Ambiental, que não 13

apresentou carta de credenciamento com firma reconhecida, SARSAN ENGENHARIA E 14

SANEMENTO LTDA, CNPJ 08.432.065/0001-18, representada por Sandra Parreiras 15

Pereira Fonseca, que apresentou contrato social, DHF CONSULTORIA E ENGENHARIA 16

LTDA, CNPJ 20.443.702/0001-57,  que enviou a proposta por correios, e SELETIVA 17

CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ: 06.895.435/0001-28 que enviou pelos 18

correios. Após os envelopes foram rubricados por todos os presentes e foi verificado pela 19

Comissão que o Consorcio K8/Ambiental apresentou três envelopes, sendo um devolvido 20

para o representante que não foi credenciado. Foi dado prosseguimento com a abertura 21

dos envelopes de habilitação. Os documentos foram rubricados pelos presentes, em 22

seguida a Comissão suspendeu para a análise da documentação. Foi informado que o 23

resultado da habilitação será publicado no site da AGEVAP. A presente sessão foi 24

encerrada às 16h40. 25
 26

_________________________________________________ 27

SARSAN ENGENHARIA E SANEMENTO LTDA 28

___________________________
Raissa Bahia Guedes

Membro – Comissão de
Julgamento

_____________________________
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de
Julgamento

_________________________
Gabriel de Paiva Agostinho

Membro – Comissão de
Julgamento